
A

AMENDEMENT

Agendapunt: 9.1 Bestuurlijke toekomst
Onderwerp: Opdracht oriëntatie op de regio 

De raad van de gemeente Druten in vergadering bijeen op  3 juni  2021;

Gehoord de beraadslaging,

Constaterende, dat: 
- Het proces om te komen tot een bestuurlijke fusie met Wijchen op 1 december is 

gestopt;

Overwegende, dat:

- Op basis van de ontstane situatie nieuwe, noodzakelijke stappen moeten worden 
ondernomen in de verkenning van samenwerkingsmogelijkheden met 
buurgemeenten in de regio;

Besluit:
Het oorspronkelijke besluit aan te vullen met het volgende beslispunt:

- In de besprekingen met de colleges van de buurgemeenten de mogelijkheid tot een 
gemeentelijke herindeling mee te nemen in de besprekingen en hierover de raad te 
informeren.

En gaat over tot de orde van de dag.

Namens de fractie van:

Sociaal Maas van Waal
Ton Ebben
Dini Uitdehaag 


